СДЕЛАНО
В РОССИИ ПАСПОРТ
Светильники серии ДСП51 Leader
1. НАЗНАЧЕНИЕ ИЗДЕЛИЯ
1.1 Светильники серии ДСП51 Leader предназначены для общего освещения
производственных, вспомогательных и иных помещений с повышенным
содержанием пыли и влаги.
1.2 Светильники предназначены для установки непосредственно на потолок или на
тросовые подвесы.
2. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 Светильники серии ДСП51 Leader (далее - светильники) рассчитаны для работы
в сетях переменного тока с номинальным напряжением 220 В (диапазон рабочих
напряжений 170-260 В), частоты 50 Гц (диапазон 45-55 Гц). Качество электроэнергии
должно соответствовать требованиям ГОСТ 32144-2013.
2.2 Расшифровка условного обозначения светильника:
Первая буква - тип источника света:
«Д» - светодиодный.
Вторая буква - способ установки светильника:
«С» - подвесной.
Третья буква - основное назначение:
«П» - промышленный.
51 - номер серии светильника.
20, 25, 30, 40, 50 - мощность светильника, Вт.
Трехзначные цифры, означающие номер модификации, расшифровываются:
Первая цифра - тип установки:
0 - индивидуальная установка (базовое исполнение);
1 - установка в линию(с магистральной проводкой).
Вторая цифра - тип управления светильником:
0 - драйвер без возможности управления;
1 - драйвер с возможностью управления по протоколу 1-10 В;
2 - драйвер с возможностью управления по протоколу DALI;
5 - с микроволновым датчиком (с функцией датчика движения и датчика
освещенности).
Третья цифра - тип рассеивателя:
1 - рассеиватель из прозрачного ПС.
2 - рассеиватель из прозрачного ПК;
3 - рассеиватель из прозрачного трудногорючего ПК и корпус из трудногорючего
ПК (категория горючести  94V-0 по UL94V);
4 - рассеиватель из прозрачного ПММА;
5 - рассеиватель из опалового ПК;
6 - корпус и рассеиватель из AБС-пластика.
7 - рассеиватель из опалового ПС.
2.3 Климатическое исполнение У2, диапазон значений температуры окружающего
воздуха при эксплуатации от -40С до 35С.
2.4 Характеристика светотехнической схемы - диффузно-рассеивающая.*
2.5 Класс светораспределения - П (прямое).*
2.6 Светильники предназначены для эксплуатации в помещениях с содержанием
коррозионно-активных агентов для типа атмосферы I по ГОСТ 15150-69 п. 3.14
2.6 Коэффициент пульсации светового потока светильника менее 1%.
2.8 Светильники с микроволновым датчиком имеют следующие предуста-
новленные параметры работы датчика:
время задержки - 90 сек. (±10сек.)
порог срабатывания по освещенности - не более 30лк.
расстояние обнаружения -  до 8м.
2.9 Основные параметры светильников приведены в таблице 1.
Таблица1
Тип